[image: Истоминское СП_Герб_Цвет_к]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ИСТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АКСАЙСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2021                                        х. Островского                                             № 161

О внесении изменений в постановление
Администрации Истоминского сельского
поселения от 29.11.2018 года  № 273
«Об утверждении муниципальной программы
 Истоминского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии с постановлением Администрации Истоминского сельского поселения от 01.08.2018 № 166 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Истоминского сельского поселения», постановлением Администрации Истоминского сельского поселения от  07.08.2018 № 174 «Об утверждения методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Истоминского сельского поселения».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта» следующие изменения:
1) в приложении: в разделе «Паспорт программы»:
- подраздел «ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования муниципальной программы  из местного бюджета составляет 3260,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 278,8 тыс. рублей;
в 2020 году – 26,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 2729,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 35,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 35,0тыс. рублей;
в 2024 году – 35,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 20,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 20,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 20,0тыс. рублей;
в 2028 году – 20,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 20,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 20,0 тыс. рублей.

2) в разделе «Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры и  массового спорта»
-подраздел ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы из местного бюджета составляет 3260,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 278,8 тыс. рублей;
в 2020 году – 26,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 2729,7 тыс. рублей;
в 2022 году – 35,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 35,0тыс. рублей;
в 2024 году – 35,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 20,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 20,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 20,0тыс. рублей;
в 2028 году – 20,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 20,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 20,0 тыс. рублей.

Приложение № 4,5 к муниципальной программе Истоминского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» изложить в следующей редакции:

Приложение № 4
к постановлению
Администрации
Истоминского сельского поселения
от 08.11.2021 года № 161
РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной
программы Истоминского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер
и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа Истоминского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
	всего
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	3260,3
	278,8
	26,8
	2729,7
	35,0
	35,0
	35,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Администрация Истоминского сельского поселения
	951
	1100
	0500000000
	0
	3260,3
	278,8
	26,8
	2729,7
	35,0
	35,0
	35,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	2.
	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта» Истоминского сельского поселения
	всего
в том числе:
	951
	1100
	0510000000
	0
	3260,3
	278,8
	26,8
	2729,7
	35,0
	35,0
	35,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Заместитель главы Администрации
	951
	1100
	0510000000
	0
	3260,3
	278,8
	26,8
	2729,7
	35,0
	35,0
	35,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	3.
	Основное мероприятие 1.1. Мероприятия по обеспечению содержанию имущества
	Заместитель главы Администрации
	951
	1101
	0510024140
	0
	345,6
	238,8
	6,8
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	4.
	Основное мероприятие 1.2.
Физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	Заместитель главы Администрации
	951
	1102
	0510024130
	0
	179,5
	0,0
	20,0
	24,5
	25,0
	25,0
	25,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	5.
	Основное мероприятие 1.3. Мероприятия по созданию условий для развития физической культуры и массового спорта
	Заместитель главы Администрации
	951
	1101
	0510024450
	0
	40,0
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Основное мероприятие 1.4.
Расходы на реализацию проектов инициативного бюджетирования
	Заместитель главы Администрации
	951
	1101
	0510024620
	0
	26,3
	0,0
	0,0
	26,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5
Расходы на реализацию инициативных проектов

	951
	1102
	0510074640
	0
	2668,9
	0,0
	0,0
	2668,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 5
к постановлению
Администрации
Истоминского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 08.11.2021 года№ 161

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Истоминского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	№
п/п
	Наименование
муниципальной программы, номер
и наименование подпрограммы
	Источник
финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Истоминского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
	всего
	3260,3
	278,8
	26,8
	2729,7
	35,0
	35,0
	35,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	областной бюджет
	–
	–
	–
	1927,8
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	551,9
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	–
	–
	–
	250,0
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	2.
	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»
	всего
	3260,3
	278,8
	26,8
	2729,7
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	областной
бюджет
	–
	–
	–
	1927,8
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	551,9
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	3260,3
	278,8
	26,8
	250,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Истоминского сельского поселения и опубликованию в периодическом печатном издании Истоминского сельского поселения «Вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Истоминского сельского поселения Аракелян И.С.
[bookmark: Par23]
Глава Администрации
Истоминского сельского поселения                                      	     Д.А. Кудовба

Постановление вносит
Заместитель главы Администрации .

image1.jpeg